tué " Bertrandum de Villari »

.

XIV*-XV* siècle. Papier. 152 feuillets. 285 sur 200 millim. Demi-

rel. basane. — (Augiislins.)

299. Jacobi de Voragine sermones dominicales.

Commence, fol. 1 : " Humane labilis vite decursus salubri crudi-

tione nos monet... Dominica prima in Adventu. Prépara te in occur-

sum Dei tui, Jérusalem. Amos, un. Quando rex vel aliquis princcps

maxime dignitatis... y^ — Finit : « ...Dominica XXV... Sermo tercius.

Ut autem impleti sunt, etc. Per istam igitur refectionem qua omnes

sunt repleti... qui sine fine vivit et régnât... Amen. Expliciunt sermo-

nes dominicales per circulum anni a fratre Jacobo, Januensi archiepi-

scopo, editi, ordinis FratrumPredicatorum. Amen. Qui scripsit scribat,

semper cum Domino vivat; finito libro, sit laus et gloria Christo. Amen.
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Petrus Minor, clericus, scripsit istum librum, gratia Dei mediante et

béate Virginis gloriose. Amen. »

XIV* siècle. Parchemin. 119 feuillets à 2 col. 250 sur 180 millim.

Demi-rel. basane.

500. Jacobi de Voragine sermones dominicales et quadragesimales.

Fol. 1. Sermones dominicales. « Humane labilis decursus... Domi-

nica prima in Adventu Domini. Sermo primus. Prépara te in occursum

Dei... Cum rex vel aliquis dominus... » — Incomplet de la fin; der-

nier sermon et derniers mots, fol. 20 v° : a ...Sermo tercius. Pater tuus

ei ego dolentes querebamus te. Multi sunt qui Jhesum querunt et non

inveniunt... cum quesierunt sicut enim... n

Fol. 21. Sermones quadragesimales. « Filia populi mei, induere

ciliciis et conspergere cinere... Jerem., vi. Quamvis solemnitas

quadragesimalis in sequenti dominica inchoetur...— ...Feria tercia...

Sermo secundus. Stetit Jhesus in medio discipulorum suorum et

dixit eis : Pax vobis, ego sum... Johan., xxix. Ubi dicitur cumesset...

qui cum Pâtre et Spiritu s:mcto per infinita secula régnât. Amen. »

Fol. 117-123. Table alphabétique des matières.

Fol. 124. Sermon incomplet, e Surrexit Dominus vere. Luc, xuv.

Karissimi, sicut medicina corporalis, si fuerit conveniens complexioni

recipientis... «

XIV^ siècle. Parchemin. 124 feuillets à 2 col. 270 sur 197 millim.

Demi-rel. basane.

501. Jacobi de Voragine sermones dominicales.

Commence, fol. 1 : « Humane labilis vite decursus... [Dominica

prima in Adventu]. Prépara te... Amos, un. [Quando] rex celi vel ali-

quis princeps... — ...Dominica proxima ante Adventum... Sermo ter-

cius. Ut autem implcti sunt, etc. Pcristani refeclionem... [Fol. 26Q v"]

...per infinita secula seculorum. Expliciunt sermones dominicales per

circulum anni, a fratre Jacobo de Coragine {sic), arcliiepiscopo Ja-

nuensi, ordinis Fratrum Predicatorum, Deo gratias. Frater A. K. "

Fol. 267-284. Table alphabétique des matières.

XIV" siècle. Parchemin. 284 feuillets à 2 col. 223 sur 150 millim.

Demi-rel. basane.

502. Sermones dominicales.

DE LA BIBLIOTHEQUE DE BORDEAUX. 169

Fol. 1. « Dominica prima Advcntus. Ilcx tuus venit til)i mansuctus.

Matth., XXI ,et est dcZachariaassumptum, xiv capitulo. Volensoplinere

graliam in curia régis recurrit ad sponsam... » — Incomplet de la fin;

dernier sermon et derniers mots : " Dominica tercia Adventus. Cum
audisset Johannes in vinculis opéra Christi,Matih.,xi. Hodie suntXVdies

quod fuit... [Fol. 231] ...unde dicitur in ovangelio : Ceci vident, per

gratiam scilicet. " Cf. Hauréau, article Guillaume Bernard, dans V His-

toire littéraire, t. XXXI (1893), p. 103-104.

II manque un cahier entre les feuillets 4G-47. Une ancienne foliota-

tion passe, à cet endroit, du n** 46 au n" 59, et elle arrive, à la fin, au

n*» 143, au lieu du n« 131.

XIV' siècle. Parchemin. 131 feuillets à 2 col. 223 sur 152 millim

Demi-rel. hasane.

505. Guillelmi Bernardi, ordinis Praedicatorum, sermones et col-

lationes.

Fol. 1. a De beato Andréa apostolo. Ascendam in palmam et apre-

hendamfructus ejus.Cant.,vii,[8].SecundumYsidorumpalmaest arbor

que producit dulcissimum fructum... — ...Pro muliere defuncta. Xon

est mortua puella sed dormit. Karissimi, sacra Scripturaponit hanc dis-

tanciam inter obitum puelle juste et injuste... [Fol. 89 v"] ...habere

divinam gratiam et in futuro gloriam. Amen. Expliciunt sermones fra-

tris Willelmi Bernardi. n

Les feuillets 90-93 sont blancs.

Fol. 94. Table incomplète de l'ouvrage qui suit. — Fol. 95. « De

sancto Andréa. Incipiunt collaciones fratris Guilhelmi Bernardi, ordi-

nis Predicatorum. Vidit lignum quod esset bonum. Gen., i. Secundum

quod potest liaberi ex Proverbiis, xxxi , status Ecclesie comparatur. . . "—
Finit, fol. 149 : « ...juxta illud Psalm. Introibo ad altare Dei. Amen.

Expliciunt coUaliones fratris Guilhelmi Bernardi, ordinis Predicato-

rm, super Genesim, Job et Psalterium, et sunt centuni et decem, et fue-

runt scripte anno Domini MCCCXL. »— Une main postérieure a ajouté :

«Et sunt fratris Thome Vigerii, ut supra. « Ce dernier nom a été gratté.

M. Delpit avait donné le numéro 20 à cette seconde partie du ma-

nuscrit. Cf. Histoire littéraire, article de M. Hauréau, t. XXXI (1893),